
Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 62 del 31/10/2018

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 
SIG.DOTTINI LUCA

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto, addì trentuno del mese di ottobre alle ore 18:00, presso la 
Residenza Municipale di P.zza Amendola, 1, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza di  Marco Monesi il Consiglio 
Comunale.

Cognome e NomeN. Pres. Ass. Pres. Ass.

GOTTARDI BELINDA1 X

MONESI MARCO2 X

ZANOTTI ELEONORA3 X

CERRE' ANNALISA4 X

BONI MARCO5 X

TARTARINI FABIO6 X

VOLTA DANIELA7 X

MACCAFERRI KATIA8 X

MONTANARI MARCO9 X

MANNI MORENA10 X

VELABRI ELISABETTA11 X

SOLA ALESSANDRO12 X

DI IACOVO MARIA TERESA13 X

BACCHILEGA ANNA14 X

BONVICINI CHRISTIAN15 X

PRESENTI:  8 ASSENTI:  7

Sono presenti gli Assessori: BALDACCI FRANCESCO, DE PAOLI LUCA, 
GIANNERINI BARBARA, SARTI GABRIELE, GURGONE PAOLO.

Il Presidente Del Consiglio Comunale, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

Partecipa il Vicesegretario Comunale  Roberto Zanella.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 62 DEL 31/10/2018 
 

OGGETTO: 

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO SIG.DOTTINI LUCA 

 

Premesso che con lettera pervenuta in data 17 Ottobre 2018 Prot. n. 27683, il  
Consigliere Comunale sig. Dottini Luca, eletto nella lista n.3 “Partito Democratico” ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica;  

Visto 

− l'art. 38, comma 8, del D.Lgs.267/2000, secondo il quale il Consiglio Comunale deve 
procedere alla surroga del Consigliere dimissionario entro e non oltre dieci giorni dalla 
data di presentazione delle dimissioni dello stesso al protocollo dell'Ente; 

−  l'art. 45 del medesimo Decreto che prevede che il seggio che rimanga vacante per 
qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l'ultimo eletto; 

− il Verbale delle operazioni relative alle elezioni comunali 25 maggio 2014 dell'Ufficio 
centrale elettorale, mantenuto agli atti al Prot. n. 13610/2014  nel quale è contenuto 
l’elenco dei candidati  non eletti; 

Dato atto che  

− con lettera del 23 Ottobre 2017, Prot. n. 28144, è stata data comunicazione di detto 
diritto di surroga alla  Sig.ra Mazzini Moira e che contestualmente lo stessa ha 
accettato la carica; 

 

− il neo consigliere ha dichiarato l’insussistenza nei propri confronti di motivi di 
ineleggibilità e di incompatibilità; 

− né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

Preso atto che il Consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal 
Consiglio Comunale la relativa deliberazione; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area “Affari Generali e 
Servizi Istituzionali” in ordine alla regolarità tecnica, relativo alla presente deliberazione ai 
sensi dell'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge su nr. 8 consiglieri presenti e 
votanti; 

 
D E L I B E R A 

1. di provvedere, ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs. 267/2000, alla surroga del Consigliere 
Comunale dimissionario Sig. Dottini Luca con la Sig.ra Mazzini Moira nata a Ferrara il 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 62 DEL 31/10/2018 
 

20.01.1966 e residente Castel Maggiore in via La Pira, 18 nella Lista n. 3 “Partito 
Democratico” ; 

2. di convalidare l'elezione del candidato Sig. ra Mazzini Moira, accertato che nei 
confronti dello stesso non sussistono cause ostative di incandidabilità, di ineleggibilità 
ed incompatibilità di cui al vigente D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

4. di dare atto che il Consigliere comunale neo eletto entra in carica con l'adozione della 
presente deliberazione e di attribuire pertanto al medesimo, con effetto immediato, il 
seggio in argomento;  

5. di dare atto che la Consigliere Mazzini Moira, subentra al Consigliere dimissionario 
Dottini Luca come Consigliere nella I e II Commissione Consigliare; 

6. d'inviare la presente deliberazione all'Ufficio Territoriale del Governo di Bologna; 

7. il presente atto, su proposta del Presidente e con voti favorevoli unanimi, resi in forma 
palese, viene dichiarato immediatamente eseguibile per le ragioni d'urgenza in 
premessa esplicitate, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 62 del 31/10/2018

SEGRETERIA GENERALE, PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, GARE E CONTRATTI

AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Provincia di Bologna

OGGETTO:

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO SIG.DOTTINI LUCA

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267. In quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ZANELLA ROBERTO

IL RESPONSABILE

FIRMATOLì, 24/10/2018



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 62 del 31/10/2018

Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO SIG.DOTTINI LUCA

OGGETTO:

FIRMATOFIRMATO

IL VICESEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto

 MONESI MARCO ZANELLA ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-06T16:37:33+0100
	Roberto Zanella


		2018-11-08T14:07:24+0100
	Marco Monesi




